
 
 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE 

 Profesionální domácí zubní bělení pro kosmetické použití  

16% peroxid karbamidu  

The Smile Soft 

 

1. OBECNÉ CHARAKTERISTIKY 

Tento produkt je systém domácího bělení založený na sofistikovaném gelu s farmaceutickou čistotou a příjemnou mátovou vůní. Gel vykazuje konzistenci a 

optimální přilnavost k zubním povrchům, což umožňuje postupné a rovnoměrné uvolňování účinné látky. Produkt je balen ve stříkačkách. Obsahuje také ionty 

draslíku, které snižují citlivost zubů. PH produktu je na fyziologické hodnotě ≈ 6,7, čímž je zajištěna ochrana skloviny. Použití tohoto produktu je pod kontrolou a 
dohledem zubaře. Produkt musí být skladován v teplotním rozmezí 15-2 ° C. 

2. NÁZEV VÝROBKU A OBSAH BALENÍ 
Společný obsah sady: 2 fólie EVA (Erkoflex) + 5 aplikačních koncovek + 3 malé štětečky,  + 5 stříkaček bělícího gelu, jak je uvedeno: 
Smile Soft 16% karbamidperoxid obj.č. CK16            
3. ÚČEL POUŽITÍ 
Výrobek se používá k bělení zubů, které potřebují světlejší a jasnější barvu, pod dohledem stomatologa jako platná neinvazivní alternativa bělení ve srovnání s 
ošetřením fasetami atd. Protože výplňové materiály nepodstupují „bělící účinek“ se doporučuje provést bělení zubů před provedením výplně a poté se pokusit 

jednotnou barvu výplní. Doporučuje se také počkat alespoň týden, než zasáhnete do náhrady. 

4. OBECNÉ INFORMACE 
Věnujte pozornost balení. Informujte pacienta o délce denní léčby. Pečlivým dodržováním pokynů je dosaženo výsledků již po několika dnech. Ideálním 
předpokladem je měkký a tenký materiál individuálních nosičů (Erkodent), které jsou pohodlnější a také výrazně snižují citlivost zubů a zabírají méně 

interokluzního prostoru v ústech pacienta. 

5 PREVENTIVNÍ OPATŘENÍ 
1. Nepoužívejte u pacientů mladších 18 let. 2. Výrobek lze prodávat pouze zubním lékařům. U každého léčebného cyklu musí být první použití provedeno pouze 
zubním lékařem nebo pod jeho přímým dohledem, pokud je zaručena rovnocenná úroveň bezpečnosti. Teprve poté je pacientovi k dispozici pro dokončení 

léčebného cyklu. 3. Zkontrolujte datum expirace vytištěné na vnějším obalu. 

 

6. POSTUP 
Před zahájením léčby:  

Důkladně vyšetřete ústa a zuby pacienta a ujistěte se, že jste odstranili a vyřešili všechny stávající problémy a patologie, včetně nedokonalé nebo poškozené 
výplně • provést přesnou anamnézu a přesné objektivní vyšetření; • Odstraňte veškeré aktuální zubní patologie. • Dokonale vyčistěte zuby. 

Postup: 1. Vytvořte si vlastní nosiče EVA podle laboratorních pokynů. 2. Opatrně odšroubujte víčko injekční stříkačky. 3. Připojte dávkovač špiček k injekční 

stříkačce mírným otočením ve směru hodinových ručiček. 4. Vložte gel nalitím souvislého proužku gelu přibližně do poloviční výšky (nebo mírně nižší) od 
incizálního okraje na obličejové straně nosiče, od moláru k moláru. Tato aplikace by neměla ubrat více než 1/3 injekční stříkačky. Po použití stříkačku znovu 

uzavřete a až do dalšího ošetření ji uložte na chladném místě. Délka léčby se u jednotlivých pacientů liší. Produkt musí být používán minimálně 3 hodiny / den pro 

16% koncentraci peroxidu karbamidu a nejméně 2 hodiny / den pro 6% koncentraci peroxidu vodíku. Alternativně, na základě potřeb pacienta, produkt lze 

aplikovat po dobu nejméně 1 hodiny se 3 nebo 2 denními aplikacemi. Vzácně může citlivost zubů a / nebo podráždění dásní vyžadovat lékařské ošetření. 

Zkontrolujte pacienty po 3–5 dnech léčby. Zubní lékař rozhodne, zda bude provádět častější kontroly na základě pacientovy potřeby. Počet dní potřebných k 

dokončení léčby závisí hlavně na typu zabarvení a rozhodne o něm zubní lékař na základě reakce pacienta. Orientačně se očekává 5-10 aplikací pro 16% PC gel, 
zatímco 1-2 pro 6% PC gel. Počet dní potřebných k dokončení léčby závisí hlavně na typu zabarvení a rozhodne o něm zubní lékař na základě reakce pacienta. 

Orientačně se očekává 5-10 aplikací pro 16% PC gel, zatímco 1-2 pro 6% PC gel. Počet dní potřebných k dokončení léčby závisí hlavně na typu zabarvení a 

rozhodne o něm zubní lékař na základě reakce pacienta. Orientačně se očekává 5-10 aplikací pro 16% PC gel, zatímco 1-2 pro 6% PC gel. 

7. KONTRAINDIKACE A BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
Kontraindikace: • Známá alergie na jednu ze složek přípravku • Děti do 18 let; • Pro ženy, které jsou těhotné nebo kojí. • V případě, že pacient vykazuje vážné 

problémy s citlivostí, musí být léčba okamžitě přerušena a musí být zahájena vhodná terapie. • Neošetřujte pacienty se závažnými problémy s dásněmi nebo s 

problémy se zuby, které mohou způsobit citlivost zubů nebo které umožňují penetraci gelu do zubu (například: lidé s již existující recesí dásní, odkrytým 
dentinem, nezakrytými kořeny, zuby s mikrozlomeninami, otevřený kaz, volná zubní výplň) 

Bezpečnostní opatření pro použití: • jevy omezené a dočasné demineralizace skloviny jsou běžně spojovány s jakýmkoli systémem bělení zubů • hodnoty 

mineralizace zubů pacienta budou přirozeně a postupně stoupat na správné hodnoty pro přirozené rekonstrukční působení metabolismu. • mineralizace může být 
urychlena pouze tehdy, je-li to stomatologem považováno za vhodné, použitím specifických následných terapií. • Pacienti, kteří mají problémy se zuby, které 

mohou způsobit citlivost zubů nebo které umožňují penetraci gelu do zubu (například: lidé s již existující citlivostí, recesí dásní, odkrytým dentinem, nekrytými 

kořeny, zuby s mikrozlomeninami , otevřený kaz, volné zubní výplně).  
8. PRVNÍ POMOC 

V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO KONTAKTU S KŮŽÍ, MĚKKOU TKÁNÍ A MUCOSOU: okamžitě umyjte a důkladně a opakovaně opláchněte. Pokud příznaky 

přetrvávají, co nejdříve se poraďte s odborným lékařem. 

KONTAKT S OČIMI: Dobře otevřete oči a 15 minut je omyjte tekoucí vodou. Pokud příznaky pálení přetrvávají, co nejdříve se poraďte s odborným lékařem. 
POŽITÍ:Při požití vypláchněte ústa vodou, kloktejte slanou vodou a vypijte velké množství mléka. Pokud příznaky přetrvávají, okamžitě vyhledejte odborného 

lékaře. 

 

9. Legenda symbolů na štítku 
Symbol Význam Symbol Význam 

 

Odkaz na kód produktu 

 

Hazardování se zdravím 

 

Číslo šarže 

 

Nepoužívejte, pokud je obal 

poškozený 

 

Před použitím si přečtěte pokyny 

 

Po použití se nerozptylujte do 
okolního prostředí 

rrrr / mm 

Expirace 
 

Limity skladovací teploty 

 

Výrobce 
 

Uchovávejte mimo dosah dětí 

 

Rev.00 06/11 // 2020 

Health & Beauty Oasis S.r.l.:  sídlo: Corso Milano, 83 35139 Padova (Itálie) DIČ 04547970287 e-mail: info@unicagroup.it 
Dodavatel ČR: Janouch Dental s.r.o. Hradišťská 161 Český Těšín 604251198 

E-mail VA 04547970287: info@unicagroup.it 

mailto:info@unicagroup.it
mailto:info@unicagroup.it

